
2022年６月吉日発行

～ 事務局からのご挨拶 ～

じめじめとした梅雨真っ盛りですがいかがお過ごし
でしょうか。協会では１年の最大行事・定時社員総会
を来週に控え、慌ただしくしております。

新型コロナの感染拡大もあり、総会はここ２年ほど書
面決議にて行って参りましたが、支部長様もだいぶオ
ンラインに慣れていただきましたので、今年度はオン
ラインにて開催いたします。

７月からは支部長企画の各チームも徐々に動き始め
ます。引き続きよろしくお願いいたします！

発行元：一般社団法人 日本在来工法住宅協会

（１／２）

～ 今後の予定 ～

★第12期定時社員総会 ※支部長様のみご参加

日程：６月29日（水）午前10時～
形式：オンライン

内容：第12期事業報告書・計算書類の承認
第13期事業計画・予算の承認
役員報酬総額の承認
役員選任 など

～ 協会からのご連絡 ～
《 雇用保険適用事業所番号調査 》

５月から行っておりました「雇用保険適用事業所
番号の調査」（６月15日締切）には多数のご協力を
いただきありがとうございました。今年度より助成
金の申請に会員様の雇用保険適用事業所番号が必要
となるため、調査をさせていただいておりました。

多数のご協力をいただいておりますが、残念なが
らまだ必要数に達しておりませんので、未回答の会
員様には別途ご連絡を差し上げます。ご連絡の際は
ご協力のほどよろしくお願いいたします。

～ 協会からのご案内① ～
《 サービス LINEオープンチャット 》

協会ではテーマ別の「LINEオープンチャット」を
開設しております。これは「グループ機能」に似て
いますが、任意で 登録・退会 ができ、匿名での参
加が可能ですので、LINEをご利用であれば、QR
コードよりぜひご登録ください！

■外国人雇用 関連情報

関連法律の改正や特定技能外
国人の求職情報、外国人雇用
についてのイベント、各種サ
ポート情報など、外国人技能
実習生や特定技能外国人に関
する情報をいちはやくお伝え
します。

■イベント 関連情報

セミナーをはじめとした協会
主催行事のご案内をお知らせ
するオープンチャットです。
会報誌の『在住協通信』をご
覧いただけるほか、アンケー
トご協力のお願いなども確認
することができます。

～ 協会からのご案内②～
《 サービス 社労士無料相談 》

協会では社会保険労務士の無料相談サービスを提供し
ております。個人事業主（一人親方）の労災保険特別
加入、中小事業主の労災保険特別加入、労務関係での
お困りごとの無料相談サービスとなります。ぜひご活
用ください！



発行元：一般社団法人 日本在来工法住宅協会 2022年６月吉日発行

（2 ／２）

発行・お問い合わせ先：

（一社）日本在来工法住宅協会

〒108-0074
東京都港区高輪2丁目14番18号 グレイス高輪207
TEL：03-6408-0285 FAX：03-6408-0286
E-mail：zairai@jtha.jp HP：https://jtha.jp/

～ 活動のご報告① ～
《 新規会員様 のご紹介 》

【 ５ 月度 入会会員 】

奈良安全協力会 様（２件・奈良県）
和歌山安全協力会 様（３件・和歌山県）
有限会社タイム 様（大阪府）
株式会社澤田建設 様（岐阜県）
株式会社タカケン 様（北海道）
株式会社ONOKEN 様（愛知県）
合同会社MRCJ construction 様（神奈川県）
株式会社大商事 様（奈良県）
株式会社昭和工務店 様（大阪府）
有限会社誠産商 様（宮城県）
株式会社マノモクハウジング 様（愛知県）
株式会社栄工業 様（神奈川県）
柾建設株式会社 様（静岡県）

【第13期 会員数推移】

月 会員数 増減

2022年４月 2,659 ＋ 69

2022年５月 2,675 ＋ 15

第13期 計 + 84

～ 協会からのご案内③ ～
《 サービス 空調服 特別価格販売 》

気温や湿度が上がってくるこの季節、空調服の特
別価格販売が始まっております！！本格的に気温が
上がって参りますと納期が遅くなる可能性がありま
すので、お早目にご注文ください！

ご注文書はこちら(リンク）

ご案内のご希望は、事務局までご連絡ください！

事務局スタッフが毎月ご報告

■■ 今月の花岡 ■■

梅雨になりましたね～。この時期は日々の気温差
で体調を崩しがちなので、花岡は毎朝生姜湯を飲
んで体調管理をしております。皆さんも体調には
お気を付けて～。

さて、花岡は先日親戚の結婚式に参列して参りま
した。こんなご時世なので予定していた結婚式は
延期となり、やっと式を行うことができました。
式は、栃木県の那須町にある「那須エピナール」
で行われました。木々に囲まれた三角型の教会で
とてもかわいい上に、なんと！ 白いモフモフのア
ルパカが結婚指輪を運ぶパフォーマンスがありま
した。息子は、初めて見る白いモフモフの生物に

「あれな～に～動いている～」と
終始興奮気味でした。アルパカは、
親戚の集合写真にもしっかり参加
しました。久しぶりに大人数の
パーティーで久しぶりに親戚と会
うことができとても嬉しかったで
す。早く在住協のみなさまにも会
いたいな～と思いました。

熱中症の危険性が高まる前に、

体を暑さに慣らさせる「暑熱順化」を

梅雨で雨が降り、気温が下
がると、それまでに暑熱順
化した体も、元に戻ってし
まいます。

本格的な暑さを迎える2週間前を目安に、
暑熱順化するために運動や入浴を行うよう
にしましょう。

暑熱順化しているか
こちらをチェック！

https://jtha.jp/
https://jtha.jp/wp-content/uploads/2022/05/%E3%80%90%E5%9C%A8%E4%BD%8F%E5%8D%94%E3%80%91%E3%82%AF%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%95%E3%82%A1%E3%83%B3%E3%83%BB%E6%B3%A8%E6%96%87%E6%9B%B8.pdf

